

## اخبار

### امضای تفاهمنامه همکاری هتل فرودگاهی با انجمن بهبود و توسعه سطح سلامت روانی کشور



با امضای تفاهمنامه‌ای بین شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات (هتل‌های فرودگاهی) و انجمن بهبود و توسعه سطح سلامت روانی کشور (NA)، مقرر شد از این پس گردهمایی‌های انجمن مذکور در هتل فرودگاهی برگزار شود. مدیرعامل شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات در خصوص امضای تفاهمنامه مذکور گفت: این تفاهمنامه همکاری به منظور توسعه سطح سلامت کشور امضا شده که بر اساس آن، جلسات انجمن NA به همراه اقامت‌های آخر هفته با برگزاری همایش‌های شاد در هتل‌های فرودگاهی برگزار می‌شود. سمانه یوسفی افزود: از آنجا که شرکت آریا زیگورات خود را عضو کوچکی از خانواده بزرگ ایران می‌داند، این رسالت را بر اساس سیاست های کلان گروه مالی گردشگری در راستای مسئولیت‌های اجتماعی خود آغاز کرده است.

وی با بیان اینکه تلاش برای افزایش سطح سلامت روانی کشور یک وظیفه همگانی است، ادامه داد: ما نیز سعی داریم خودمان را جزئی از اعضای انجمن “NA” بدانیم و بتوانیم با ارائه خدمات شایان و مقرون به صرفه، محیطی امن به دور از هر گونه مباحث شهری و البته با حفظ کامل همه اصول، زمینه سفری کوتاه به تهران را در هتل های فرودگاهی برای آنان فراهم کنیم.

یوسفی اظهار امیدواری کرد: در آینده نه چندان دور با کمک رسانی به انجمن مذکور شاهد اتفاق ویژه ای در کشور باشیم و به بهبود سطح سلامت روانی بیماران انجمن کمک کنیم. شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات وابسته به شرکت سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران (سمگا) از زیرمجموعه‌های گروه مالی گردشگری است.

### پرداخت ۵۴۷۳ میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی



بانک توسعه تعاون بخش مهمی از تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری را به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص داده است.

این بانک در طرح ملی اشتغال پایدار روستایی و عشایری در حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است که از این میزان حدود ۵۴۷۳ میلیارد ریال به معرفی شدگان نهادهای حمایتی اختصاص یافته است. از ناحیه این میزان تسهیلات پرداختی ۱۲ هزار و ۹۳۶ طرح توسط مددجویان در سراسر کشور راه اندازی شده است.

بررسی عملکرد شعب بانک توسعه تعاون در سراسر کشور نشان می‌دهد، استان فارس با ۷۹۴ طرح، خراسان رضوی با ۷۸۳، آذربایجان شرقی با ۷۶۰، کرمانشاه با ۶۷۱ و کرمان با ۵۸۵ طرح در رتبه‌های اول تا پنجم تعداد طرح‌های مشمول پرداخت تسهیلات قرار دارند.

میزان تسهیلات پرداختی بانک توسعه تعاون به مددجویان نهادهای حمایتی نیز تا نیمه اردیبهشت سال جاری به بیش از ۵۴۷۳ میلیارد ریال رسیده است.

استان فارس با ۳۷۹ میلیارد ریال، خراسان رضوی با ۳۵۱ میلیارد، آذربایجان شرقی با ۳۰۱ میلیارد، کرمانشاه با ۲۷۵ میلیارد و خوزستان با ۲۵۵ میلیارد ریال در رتبه‌های اول تا پنجم میزان پرداخت تسهیلات قرار دارند.

پیش از شروع سال ۱۴۰۱ بیشتر کارشناسان معتقد بودند با توجه به احتمال بالای احیای برجام، اقتصاد در سال جدید از وضعیت مناسب‌تری نسبت به سال‌های گذشته برخوردار خواهد بود. اما سال شروع شد و نه خبری از احیای برجام شد و نه بهبود وضعیت اقتصاد!

در هفته‌های اخیر شاهد پرواز قیمت بسیاری از کالاهای اساسی بودیم. حالا بسیاری از خانوارها برای تامین حداقل‌های معیشت‌شان با چالش‌های جدی روبه‌رو شده‌اند و اوضاع زمانی بدتر می‌شود که برخی از مسئولان از سخت‌تر شدن شرایط صحبت می‌کنند. اخیرا محسن رضایی، معاون اقتصادی رئیس جمهور در جریان سفر خود به خوزستان در گردهمایی اتمه جمعه این استان گفته است که در چند سال اخیر تورم ۴۰ درصدی را تجربه کردیم و امسال هم شرایط سختی خواهیم داشت.

#### بعد از جنگ بدترین بلا تورم است

سیاوش غیبی‌پور، کارشناس مسائل اقتصادی درخصوص سخت شدن شرایط اقتصاد در جاری به ابتکار گفت: یک جمله معروف وجود دارد که می‌گویند بعد از جنگ بدترین بلا برای بشر بیماری و تورم است اما ما باید بدانیم که شرایط خوب به مفهوم حفظ تورم نیست چراکه گاهی توزیع درآمد به معنای شرایط خوب است این در حالی است که در آن شرایط تورم تغییری نمی‌کند اما درآمد به خانوارها باز می‌گردد و خانوار شرایط را خوب ارزیابی می‌کند. گاهی اوقات شرایط خوب نیز به معنای اصلاحات اقتصادی است اصلاحات اقتصادی نیز می‌تواند همراه با تورم باشد.

وی افزود: ما در سال جاری باید بررسی کنیم و ببینیم که کشور نیاز به اصلاحات دارد یا خیر؟ آن چیزی که برخی از کارشناسان و مسئولان از شرایط سخت می‌گویند این است که با مسائلی همچون اصلاحات اقتصادی روبه‌رو هستیم.

این صاحب‌نظر اقتصادی با بررسی روند اصلاحات اقتصادی ادامه داد: هنگامی که اصلاحات اقتصادی صورت بگیرد (حذف ارز ترجیحی) بدون شک رفتار و سبک زندگی خانوارها تغییر خواهد کرد، به هر حال با حذف ارز دولتی ما با افزایش قیمت‌ها مواجه خواهیم بود و فارغ از روش‌های جبران که چقدر کیفیت دارد و چه اندازه می‌تواند قدرت خرید خانوارها را افزایش دهد، تورم افزایش خواهد یافت و حتی ممکن است که درصد تورم از سال‌های گذشته بیشتر هم شود. تورم کمک‌های پایین را مورد هدف قرار داده است و این با اشاره به افزایش قیمت کالاهای اساسی اظهار کرد: تورم در سال‌های قبل یک جنبه کلی در اقتصاد داشت اما امسال تورم در ارتباط با جزئیات خانوارها بوده است. به بیانی دیگر تورم مواد خوراکی و اجاره دهک‌های پایین را مورد هدف قرار داده است.

«ابتکار» روند اصلاحات اقتصادی و شرایط ویژه سال جاری را بررسی کرد

# خطرات تغییر بدون مردم



سیاوش غیبی‌پور با بررسی وضعیت اقتصاد کشور تاکید کرد: هماهنگ کردن افکار جامعه با تحولات، یک سرمایه اجتماعی بوده و اگر قرار است در سال جاری یک سری تغییرات را در دستور کار قرار دهیم باید بتوانیم جامعه را با خود همراه و دو زبان را جبران کنیم.



ما باید پس از تغییر و اصلاحات دو زبان شخصی و اجتماعی را جبران کنیم. زبان شخصی خانوارها همان پرداخت یارانه و کمک‌های اینچنینی است. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: برای جبران زبان اجتماعی نیز ما باید هزینه‌های عمومی ناشی از تغییرات را بپذیریم و فرهنگ جامعه را به سمت تغییرات هدایت کنیم.

#### جامعه باید با اصلاحات همراه شود

وی همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش به همراه شدن جامعه با اصلاحات تاکید کرد و گفت: من گمان می‌کنم همراه شدن جامعه با تغییرات و پذیرش عمومی اصلاحات مسئله بسیار مهمی بوده و شاید به دلیل ترس از همین تغییرات است که دولت‌ها چه در ایران و چه کشورهای دیگر با احتیاط

باید پس از تغییر و اصلاحات دو زبان شخصی و اجتماعی را جبران کنیم. زبان شخصی خانوارها همان پرداخت یارانه و کمک‌های اینچنینی است. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: برای جبران زبان اجتماعی نیز ما باید هزینه‌های عمومی ناشی از تغییرات را بپذیریم و فرهنگ جامعه را به سمت تغییرات هدایت کنیم.

#### جامعه باید با اصلاحات همراه شود

وی همچنین در بخش دیگری از صحبت هایش به همراه شدن جامعه با اصلاحات تاکید کرد و گفت: من گمان می‌کنم همراه شدن جامعه با تغییرات و پذیرش عمومی اصلاحات مسئله بسیار مهمی بوده و شاید به دلیل ترس از همین تغییرات است که دولت‌ها چه در ایران و چه کشورهای دیگر با احتیاط

### برگزاری مجامع عمومی عادی سالیانه، عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده و عمومی فوق‌العاده همراه اول

روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی‌های مجامع شرکت و همچنین سایر مواردی که در صلاحیت «مجمع عمومی عادی سالیانه» باشد، از موارد دستور جلسه ذکر شده است. «مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده» همراه اول نیز از ساعت ۱۱ به تعیین اعضای حقوقی هیأت مدیره خواهد پرداخت. همچنین «مجمع عمومی فوق‌العاده» این شرکت بورسی نیز از ساعت ۱۱:۳۰ به اصلاح ماده ۱۹ اساسنامه و سایر مواردی که در صلاحیت تصمیم‌گیری مجمع عمومی فوق‌العاده است، می‌پردازد. بنا بر اعلام این شرکت، با توجه به ابلاغیه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۴ سازمان بورس و اوراق بهادار، حضور سهامداران در مجمع با شرط رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی جدید و ارائه کارت واکسن امکان‌پذیر خواهد بود.

### رشنوادی، موفقیت فرودین ماه را باید در ۱۳ ماه سال تکرار کنیم

را افزایش سهم فروش آنلاین دانست و گفت: توجه به فروش آنلاین بیمه‌نامه، سیاست جدی ما در سالجاری بوده و افزایش سهم فروش آنلاین در پرتفوی شرکت را با قدرت پیش می‌بریم. رشنوادی به ضرورت ارائه طرح‌های نوآورانه هم اشاره کرد و گفت: بخش مهمی از بودجه شرکت در سال ۱۴۰۱ در راستای برنامه راهبردی، به بخش تحقیق و توسعه اختصاص یافته است تا بتوانیم با ارائه طرح‌های نوآورانه بیمه‌ای، از بازار مستعدی که در کشور در این زمینه وجود دارد، نهایت بهره را ببریم.

مدیرعامل بیمه سرمد همچنین با تاکید بر اینکه سرمد در مسیر پیشرفت قرار گرفته است، گفت: سال ۱۴۰۱ از این نظر که نقطه اتصال بین دو برنامه راهبردی سه ساله شرکت است، سال بسیار مهمی برای سرمد محسوب می‌شود و باید برنامه‌های خود را به ویژه در حوزه فروش آنلاین و توسعه شبکه فروش به طور جدی پیگیری کنیم.

وی افزود: سال ۱۴۰۱ می‌تواند آغاز یک دهه پررونق برای بیمه

سرمد باشد. در ادامه این جلسه، علی آفرین، مدیر بیمه‌های اشخاص، حسن پورحسینی مدیر بیمه‌های آتش‌سوزی و باربری و حسین پایندانی مدیر امور استان‌ها و شبکه فروش، برنامه‌های حوزه خود را برای سال ۱۴۰۱ تشریح کردند.

یعقوب رشنوادی گفت: در ماه‌های اخیر خبرهای بسیار مثبتی از تحولات بیمه سرمد در رسانه‌ها منتشر می‌شود و امروز تصویر مناسبی از برند شرکت در افکار عمومی شکل گرفته است که می‌تواند به سرمد در ادامه راه کمک کند.

وی افزود: سرمد هنوز با نقطه قابل قبول فاصله زیادی دارد اما روند فعالیت‌های شرکت در ماه‌های اخیر بسیار روند خوبی بوده است و انتشار اخبار خوب از شرکت نیز محصول همین روند رو به رشد و تغییر فضای شرکت است.

مدیرعامل بیمه سرمد با اشاره به عملکرد مطلوب شرکت در فروردین ماه، گفت: عملکرد شرکت در جذب پرتفوی در فروردین موفقیت‌آمیز بوده، اما این کافی نیست و باید روند موفقیت شرکت در ۱۲ ماه سال ادامه پیدا کند و تلاش کنیم تمرکزمان را بر روی اهدافمان حفظ کنیم.

رشنوادی خاطر‌نشان کرد: سرمد باید به روزهای خوب خود بازگردد و بتواند سهم خود را در بازار بیمه کشور تثبیت کند.

وی به تدوین برنامه راهبردی شرکت نیز اشاره کرد و گفت: برنامه راهبردی شرکت، مبنای‌نامه ما برای تحقق اهدافمان است و همه مدیران ارشد شرکت باید به آن پایبند باشند و برای اجرای آن برنامه عملیاتی داشته باشند.

مدیرعامل بیمه سرمد یکی از بخش‌های مهم برنامه راهبری شرکت

## بازار سرمایه

## اخبار

### آمدگی بانک توسعه صادرات برای اعطای تسهیلات به صنایع پلیمری دانش بنیان



مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران گفت: این بانک به عنوان حامی اقتصاد دانش بنیان، آماده است از صنعت پلیمری کشور به عنوان صنعتی دانش بنیان، بالغ و توسعه یافته حمایت کند.

سیدعلی حسینی در سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران، افزود: اواخر سال گذشته طی قرارداد مشترکی که بانک توسعه صادرات ایران با صندوق پژوهش و نوآوری نفت امضا کرد، مقرر شد بالغ بر ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات به شرکت‌های دانش بنیان و نوآور حوزه نفت اختصاص یابد که این امر فرصت مناسبی برای بهره مندی شرکت های پلیمری است.

وی بر لزوم توسعه دانش و فناوری در حوزه پلیمر تاکید و اظهار کرد: کماکان برای ارتقا صنعت پلیمر، نیازمند دانش فنی خارجی هستیم اما این ظرفیت وجود دارد که تمرکز حمایت و تامین مالی صنایع دانش بنیان در راستای شکوفایی شرکت‌هایی باشد که در این حوزه فعالیت می‌کنند.

وی کیفیت بالا، تنوع و حجم تولید محصولات پلیمری کشور را از امتیازات صادراتی مهم صنعت پلیمر خواند و گفت: بی تردید پس از ایجاد گشایش های بین المللی شاهد جهش صادراتی چشمگیر در این صنعت خواهیم بود.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران اظهار کرد: این بانک خدمات مختلفی اعم از تسهیل گشایش LC داخلی، خرید دین اعتبار اسنادی داخلی و تامین سرمایه در گردش را به شرکت‌های پلیمری صادرات سورام ارائه می‌دهد. وی با اعلام آمادگی بانک توسعه صادرات ایران برای حمایت مالی از فعالان صنایع پلاستیک جهت ورود به بازارهای صادراتی جدید، تصریح کرد: این بانک همچنین خدماتی چون صدور ضمانتنامه، ارائه خدمات صرافی به صادرکنندگان صنعت پلاستیک، تامین مالی از طریق اوراق گام و حمایت از زنجیره صادرات محصولات پلاستیکی را به مشتریان فعال در این بخش ارائه می‌دهد.

باذور می‌شود، سومین همایش ملی اقتصاد صنایع پلاستیک در ایران دوم و سوم خردادماه جاری با حضور اقتصاددانان، فعالان عرصه پلیمر و علاقه‌مندان به این صنعت در محل هتل المپیک تهران برگزار شد.

### اعتبار کارت‌های نقدی بانک پاسارگاد با تاریخ انقضای خرداد ماه ۱۴۰۱ تمدید شد



در راستای رفاه حال مشتریان و کاهش مراجعه حضوری به شعبه‌ها، کارت‌های نقدی بانک‌پاسارگاد که تاریخ انقضای آنها از ابتدا تا انتهای خرداد ماه سال ۱۴۰۱ است، به مدت یک سال تمدید شد.

از این پس مشتریان هنگام استفاده از درگاه‌های پرداخت، باید در بخش سال تاریخ انقضای کارت، به جای عدد ۰۱، عدد ۰۲ را وارد کنند. همچنین مشتریانی که از سامانه‌های بانکداری مجازی یا همراه‌بانک استفاده می‌کنند باید نسبت به ویرایش اطلاعات کارت‌های خود بر این اقدام اقدام کنند.

لازم به ذکر است هم‌میهنان عزیز می‌توانند اکثر امور بانکی خود را با بهره‌مندی از انواع خدمات بانکداری الکترونیک بانک پاسارگاد انجام داده و از مراجعه غیرضروری به شعبه‌ها خودداری کنند.

مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی بانک پاسارگاد به شماره تماس ۸۲۸۹۰ و سامانهٔ CRM در سایت این بانک به آدرس [www.bpi.ir/crm](http://www.bpi.ir/crm) آماده‌ی پاسخگویی به سؤالات مشتریان است.

### تکلیف جاماندگان «وام بدون ضامن» چه شد؟



که مسئولان وزارت اقتصاد می‌گویند، فعلا قرار نیست باقی مردم وام بدون ضامن بگیرند و آنها برای دریافت وام‌های خرد با متنوع‌سازی ضمانت به همراه اعتبارسنجی مواجه هستند.

مرحله اول، تمام مردم شامل پرداخت وام خرد بدون ضامن شوند. معاون خاندوزی: مردم می‌توانند با ضمانت‌های متنوعی وام خرد بگیرند اما توضیح عباس حسینی، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی خاندوزی به ایسا نکته دیگری را در این زمینه اعلام می‌کند.

معاون وزیر اقتصاد درباره زمان مسئولیت تمامی افراد جامعه در دریافت وام بدون ضامن از طریق اعتبارسنجی، می‌گوید که طبق راهبردهای ابلاغی وزارت اقتصاد و بخشنامه بانک مرکزی، امکان دریافت تسهیلات تا سقف دویست میلیون تومان با تضمین مختلف فراهم شده است که این تضمین اینچنین است: اوراق تجاری از قبیل چک یا سفته مشتری؛ اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته‌شده در بازار سرمایه و غیر آن؛ سهام شرکت‌های پذیرفته‌شده در بورس از جمله سهام عدالت؛ واحدهای سرمایه‌گذاری صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل خورده، مسکوکات یا مصنوعات طلا؛ حساب یارانه اشخاص؛ گواهی کسر از حقوق توسط مشتری یا ضامن؛ ضمانت یک نفر کاسب دارای پروانه کسب که در زمان اعطای تسهیلات دارای فعالیت اقتصادی دایر باشد؛ در مناطق روستایی ضمانت یک نفر ساکن روستا که اهلیت و صلاحیت وی توسط شورای اسلامی روستا مورد تأیید واقع گردد، مهپور به مهر شورای اسلامی روستا؛ سیم‌کارت دائمی ثبت‌شده تحت مالکیت مشتری.

این اظهارات در حالی است که براساس طرح «وام بدون ضامن»، باید شرایطی فراهم می‌شد تا به جز حقوق‌بگیران دولتی و خصوصی سایر مردم نیز با اعتبارسنجی و بدون اخذ ضامن، تسهیلات خرد دریافت کنند اما اینگونه

